
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25 января 2024 г. № 29 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Себежский район» «Развитие культуры в Себежском 

районе», утвержденную постановлением Администрации Себежского 

района от 20.12.2021 № 799 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район», постановлением 

Администрации Себежского района от 27.03.2020 № 135 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Себежского района от 11.09.2019 

№ 367 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Себежский район» Администрация Себежского района 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие культуры в Себежском районе», утвержденную 

постановлением Администрации Себежского района от 20.12.2021 № 799 (в 

ред. постановлений Администрации Себежского района от 27.12.2023 № 619)  

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Призыв». 

 
 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

Верно: Бабенко 



 

Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 25.01.2024 № 29 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие культуры в Себежском районе» 

 

1. В муниципальной программе муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие культуры в Себежском районе» (далее – 

Программа): 

1.1. В паспорте Программы  строку «Объемы и источники  

финансирования муниципальной  программы» изложить в следующей 

редакции: 

 « 
Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

муниципальной программы 

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028 

Федеральный 

бюджет 

  - - - - - 

Областной 

бюджет 

3499,1 1705,1 897,0 897,0  - 

Местный 

бюджет 

129 708,1 47 941,0 45 795,0 35 972,1  - 

Иные 

источники 

1 046,2 446,1 300,0 300,0  - 

всего по 

источникам 

134 253,3 50 092,2 46 992,0 37 169,1  - 

». 
2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 

2.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

  2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа «Развитие 

культуры в 

Себежском районе» 

всего, в том 

числе: 

  47 941.0 45 

795.0 

35 

972.0 

0.0 0.0 129 708.0 

    Отдел культуры 

Администрации 

Себежского 

района 

  47 941.0 45 

795.0 

35 

972.0 

0.0 0.0 129 708.0 



1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного наследия 

в Себежском районе» 

всего, в том 

числе: 

  47 941.0 45 

795.0 

35 

972.0 

0.0 0.0 129 708.0 

    Отдел культуры 

Администрации 

Себежского 

района 

  47 941.0 45 

795.0 

35 

972.0 

0.0 0.0 129 708.0 

». 

2.2. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного  обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников  

финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и, участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансир

ования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 202

7 

2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры в 

Себежском 

районе» 

всего, в том 

числе: 

всего: 50 

092.2 

46 

992.0 

37 

169.0 

0.0 0.0 134 

253.2 

      федеральн

ый 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

47 

941.0 

45 

795.0 

35 

972.0 

0.0 0.0 129 

708.0 

      иные 

источники 

446.2 300.0 300.0 0.0 0.0 1 046.2 

    Отдел 

культуры 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 50 

092.2 

46 

992.0 

37 

169.0 

0.0 0.0 134 

253.2 

      федеральн

ый 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

47 

941.0 

45 

795.0 

35 

972.0 

0.0 0.0 129 

708.0 

      иные 

источники 

446.2 300.0 300.0 0.0 0.0 1 046.2 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском 

районе» 

всего, в том 

числе: 

всего: 50 

092.2 

46 

992.0 

37 

169.0 

0.0 0.0 134 

253.2 

      федеральн

ый 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



бюджет 

      областной 

бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

47 

941.0 

45 

795.0 

35 

972.0 

0.0 0.0 129 

708.0 

      иные 

источники 

446.2 300.0 300.0 0.0 0.0 1 046.2 

    Отдел 

культуры 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 50 

092.2 

46 

992.0 

37 

169.0 

0.0 0.0 134 

253.2 

      федеральн

ый 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

47 

941.0 

45 

795.0 

35 

972.0 

0.0 0.0 129 

708.0 

». 

3. В муниципальной подпрограмме муниципального образования 

«Себежский район» «Культура, сохранение культурного наследия в Себежском 

районе» (далее – подпрограмма): 

3.1. В  Паспорте  подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы муниципальной программы»  изложить в 

следующей редакции: 

 « 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028 

Федеральный 

бюджет 

 - - - - - 

Областной 

бюджет 

3499,1 1705,1 897,0 897,0 - - 

Местный 

бюджет 

129708,1 47941,0 45795,0 35972,1 - - 

Иные источники 1046,2 446,1 300,0 300,0 - - 

всего по 

источникам 

134253,3 50092,2 46992,0 37169,1 - - 

». 
3.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли, 

участники, 

исполнители 

Расходы (тыс. рублей), годы 

  2024 2025 2026 2027 2028 Всего 



мероприятий 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры в 

Себежском 

районе» 

всего, в том 

числе: 

  47 941.0 45 795.0 35 972.0 0.0 0.0 129 708.0 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  47 941.0 45 795.0 35 972.0 0.0 0.0 129 708.0 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском 

районе» 

всего, в том 

числе: 

  47 941.0 45 795.0 35 972.0 0.0 0.0 129 708.0 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  47 941.0 45 795.0 35 972.0 0.0 0.0 129 708.0 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Организация 

предоставления 

муниципальных 

услуг, 

выполнения 

работ в сфере 

культуры 

муниципальными 

учреждениями в 

рамках 

муниципального 

задания» 

всего, в том 

числе: 

  45 504.0 42 082.0 35 585.0 0.0 0.0 123 171.0 

1.1.1 Мероприятие 

«Библиотечное, 

библиографическ

ое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  10 069.0 9 669.0 7 269.5 0.0 0.0 27 007.5 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  45 504.0 42 082.0 35 585.0 0.0 0.0 123 171.0 

1.1.2 Мероприятие 

«Возмещение 

дополнительных 

затрат 

учреждениям 

культуры и 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  1 276.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 



дополнительного 

образования в 

области 

искусств» 

1.1.3 Мероприятие 

«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  21 268.0 20 775.0 17 875.5 0.0 0.0 59 918.5 

1.1.4 Мероприятие 

«Публичный 

показ музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  2 192.0 1 892.0 1 274.0 0.0 0.0 5 358.0 

1.1.5 Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

предпрофессиона

льных программ 

в области 

искусств» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  10 699.0 9 746.0 9 166.0 0.0 0.0 29 611.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий» 

всего, в том 

числе: 

  850.0 2 126.0 0.0 0.0 0.0 2 976.0 

1.2.1 Мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

празднованию 

освобождения 

района от 

немецко-

фашистских 

захватчиков» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  850.0 850.0 0.0 0.0 0.0 1 700.0 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  850.0 2 126.0 0.0 0.0 0.0 2 976.0 

1.2.2 Мероприятие 

«Ремонт 

объектов 

учреждений 

культуры и 

дополнительного 

образования в 

сфере искусств, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  0.0 1 276.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 



1.3 Основное 

мероприятие 

«Сохранность, 

использование и 

популяризация 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

всего, в том 

числе: 

  1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

1.3.1 Мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство 

территории 

памятников, 

памятных знаков, 

увековечивающи

х память 

погибших при 

защите 

Отечества» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Федеральный 

проект 

"Социальная 

активность"» 

всего, в том 

числе: 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

  387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

1.5.1 Мероприятие 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан, 

работающим и 

проживающим в 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

и сельских 

населенных 

пунктах на 

территории 

Себежского 

района» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 



    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

». 

3.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

 « 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники, 

исполнител

и 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры в 

Себежском 

районе» 

всего, в 

том числе: 

всего: 50 092.2 46 992.0 37 169.0 0.0 0.0 134 

253.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

47 941.0 45 795.0 35 972.0 0.0 0.0 129 

708.0 

      иные 

источник

и 

446.2 300.0 300.0 0.0 0.0 1 046.2 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 50 092.2 46 992.0 37 169.0 0.0 0.0 134 

253.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

47 941.0 45 795.0 35 972.0 0.0 0.0 129 

708.0 

      иные 

источник

и 

446.2 300.0 300.0 0.0 0.0 1 046.2 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

всего, в 

том числе: 

всего: 50 092.2 46 992.0 37 169.0 0.0 0.0 134 

253.2 



Себежском 

районе» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

47 941.0 45 795.0 35 972.0 0.0 0.0 129 

708.0 

      иные 

источник

и 

446.2 300.0 300.0 0.0 0.0 1 046.2 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 50 092.2 46 992.0 37 169.0 0.0 0.0 134 

253.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

47 941.0 45 795.0 35 972.0 0.0 0.0 129 

708.0 

      иные 

источник

и 

446.2 300.0 300.0 0.0 0.0 1 046.2 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Организация 

предоставления 

муниципальных 

услуг, 

выполнения 

работ в сфере 

культуры 

муниципальными 

учреждениями в 

рамках 

муниципального 

задания» 

всего, в 

том числе: 

всего: 45 504.0 42 082.0 35 585.0 0.0 0.0 123 

171.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

45 504.0 42 082.0 35 585.0 0.0 0.0 123 

171.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 45 504.0 42 082.0 35 585.0 0.0 0.0 123 

171.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

45 504.0 42 082.0 35 585.0 0.0 0.0 123 

171.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.1 Мероприятие 

«Библиотечное, 

библиографическ

ое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки» 

всего, в 

том числе: 

всего: 10 069.0 9 669.0 7 269.5 0.0 0.0 27 007.5 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

10 069.0 9 669.0 7 269.5 0.0 0.0 27 007.5 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 10 069.0 9 669.0 7 269.5 0.0 0.0 27 007.5 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

10 069.0 9 669.0 7 269.5 0.0 0.0 27 007.5 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.2 Мероприятие 

«Возмещение 

дополнительных 

затрат 

учреждениям 

культуры и 

дополнительного 

образования в 

области 

искусств» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 276.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 276.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 1 276.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 276.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.3 Мероприятие 

«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

всего, в 

том числе: 

всего: 21 268.0 20 775.0 17 875.5 0.0 0.0 59 918.5 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

21 268.0 20 775.0 17 875.5 0.0 0.0 59 918.5 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 21 268.0 20 775.0 17 875.5 0.0 0.0 59 918.5 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

21 268.0 20 775.0 17 875.5 0.0 0.0 59 918.5 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.4 Мероприятие 

«Публичный 

показ музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций» 

всего, в 

том числе: 

всего: 2 192.0 1 892.0 1 274.0 0.0 0.0 5 358.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      местный 

бюджет 

2 192.0 1 892.0 1 274.0 0.0 0.0 5 358.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 2 192.0 1 892.0 1 274.0 0.0 0.0 5 358.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

2 192.0 1 892.0 1 274.0 0.0 0.0 5 358.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.5 Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

предпрофессиона

льных программ 

в области 

искусств» 

всего, в 

том числе: 

всего: 10 699.0 9 746.0 9 166.0 0.0 0.0 29 611.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

10 699.0 9 746.0 9 166.0 0.0 0.0 29 611.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 10 699.0 9 746.0 9 166.0 0.0 0.0 29 611.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

10 699.0 9 746.0 9 166.0 0.0 0.0 29 611.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 288.0 2 426.0 300.0 0.0 0.0 4 014.0 



      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

850.0 2 126.0 0.0 0.0 0.0 2 976.0 

      иные 

источник

и 

438.0 300.0 300.0 0.0 0.0 1 038.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 1 288.0 2 426.0 300.0 0.0 0.0 4 014.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

850.0 2 126.0 0.0 0.0 0.0 2 976.0 

      иные 

источник

и 

438.0 300.0 300.0 0.0 0.0 1 038.0 

1.2.1 Мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

празднованию 

освобождения 

района от 

немецко-

фашистских 

захватчиков» 

всего, в 

том числе: 

всего: 850.0 850.0 0.0 0.0 0.0 1 700.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

850.0 850.0 0.0 0.0 0.0 1 700.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 850.0 850.0 0.0 0.0 0.0 1 700.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

850.0 850.0 0.0 0.0 0.0 1 700.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.2.2 Мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий» 

всего, в 

том числе: 

всего: 438.0 300.0 300.0 0.0 0.0 1 038.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

438.0 300.0 300.0 0.0 0.0 1 038.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 438.0 300.0 300.0 0.0 0.0 1 038.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

438.0 300.0 300.0 0.0 0.0 1 038.0 

1.2.3 Мероприятие 

«Ремонт 

объектов 

учреждений 

культуры и 

дополнительного 

образования в 

сфере искусств, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 1 276.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 1 276.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 0.0 1 276.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 

      федераль

ный 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



бюджет 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 1 276.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Сохранность, 

использование и 

популяризация 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

всего, в 

том числе: 

всего: 2 913.2 2 097.0 897.0 0.0 0.0 5 907.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      иные 

источник

и 

8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 8.2 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 2 913.2 2 097.0 897.0 0.0 0.0 5 907.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

1 705.0 897.0 897.0 0.0 0.0 3 499.0 

      местный 

бюджет 

1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      иные 

источник

и 

8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 8.2 

1.3.1 Мероприятие 

«Обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 298.2 482.0 482.0 0.0 0.0 2 262.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

1 290.0 482.0 482.0 0.0 0.0 2 254.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 8.2 



источник

и 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 1 298.2 482.0 482.0 0.0 0.0 2 262.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

1 290.0 482.0 482.0 0.0 0.0 2 254.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 8.2 

1.3.2 Мероприятие 

«Проведение 

ремонта 

(реконструкции) 

и 

благоустройство 

воинских 

захоронений, 

памятников и 

памятных знаков, 

увековечивающи

х память 

погибших при  

защите 

Отечества на 

территории  

муниципального 

образования» 

всего, в 

том числе: 

всего: 415.0 415.0 415.0 0.0 0.0 1 245.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

415.0 415.0 415.0 0.0 0.0 1 245.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 415.0 415.0 415.0 0.0 0.0 1 245.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

415.0 415.0 415.0 0.0 0.0 1 245.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.3.3 Мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство 

территории 

памятников, 

памятных знаков, 

увековечивающи

х память 

погибших при 

защите 

Отечества» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Федеральный 

проект 

"Социальная 

активность"» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

всего, в 

том числе: 

всего: 387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

      федераль 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ный 

бюджет 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5.1 Мероприятие 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан, 

работающим и 

проживающим в 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

и сельских 

населенных 

пунктах на 

территории 

Себежского 

района» 

всего, в 

том числе: 

всего: 387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

387.0 387.0 387.0 0.0 0.0 1 161.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

                                                                                                                                      ». 



 


